令和２年３月６日

保護者 様
目黒区教育委員会

目黒区立第十一中学校

校 長  金子 弘樹

臨時休業期間中及び春季休業期間後の教育活動等について

本校における新型コロナウイルスの感染症への対応に、ご理解とご協力をいただき、ありがとう

ございます。
臨時休業期間中及び春季休業期間後の教育活動等の対応につきましては下記のとおりとなりま

す。
臨時休業期間中及び春季休業期間後の生徒の過ごし方につきましては、学校での指導を踏まえ、

ご配慮くださいますようお願いいたします。
なお、状況が刻々と変化していることから、本内容は現時点のものとなります。

記

１ 卒業式について

（１）日時

令和２年３月１９日（木） １０時 開式

（２）集合時刻

   卒業生 ８時２０分

   保護者 ９時２０分（受付開始）

（３）参列者

   ・参列者は、卒業生及び卒業生保護者、在校生代表生徒、教職員とします。

   ・卒業生保護者の参列は、１世帯当たり１人または２人とします。

   ・来賓及び在校生は参列しません。

（４）その他

   ・参列者は可能な限りマスクの着用をお願いします。

   ・軽い風邪症状（のどの痛みだけ、咳だけ、発熱だけなど）でも、参列せず自宅で休養して

ください。

２ 修了式について

（１）日時

令和２年３月２５日（水）

※８時２０分 までに登校してください。

（２）その他

・修了式の日に通知表を渡します。

・可能な限りマスクの着用をお願いします。

・軽い風邪症状（のどの痛みだけ、咳だけ、発熱だけなど）でも、登校させず自宅で休養し

てください。

３ 家庭での過ごし方について

・感染症拡大防止のための臨時休業であることから、人の集まる場所等への外出を避け、基本

的に自宅で過ごすようにしてください。

・規模の大小にかかわらず、風通しの悪い空間で人と人が至近距離で会話する場所やイベント

にできるだけ行かないでください。

・手洗い、咳エチケット等の基本的な感染予防を継続します。また、毎朝検温するなど健康状

態の把握に努めてください。

・引き続き、家庭学習に計画的に取り組んでください。

４ 学校からの連絡について

  ・今後の対応についての情報は、改めて令和２年３月２４日（火）に学校のホームページに掲

載します。ただし、必要に応じて、学校ホームページに掲載しますので、ご確認ください。

  ・学校からの連絡は学校ホームページを主として、めぐろ子ども見守りメールを併用しながら

行います。

※めぐろ子ども見守りメールへの未加入のご家庭で加入を希望される場合は、学校あてにご

連絡ください。連絡先をお伝え申し上げます。

５ 新型コロナウイルス感染症に関する連絡について

 生徒が、新型コロナウイルス感染症に感染した、または感染者の濃厚接触者となった場合

は、速やかに学校にも連絡してください。

６ 始業式・入学式について

※始業式・入学式の実施につきましては、実施の有無、日時、参加者等を含め現在は未定ですの

で、改めて３月２５日（水）にお知らせします。

（１）始業式

・中学校は、令和２年４月６日（月）に実施予定です。

（２）入学式

  ・中学校は、令和２年４月７日（火）に実施予定です。

７ その他

・お子様のみで在宅する場合の防犯対策について、改めてお子様と共にご確認ください。

・事件・事故等の緊急事態が生じた場合には、速やかに学校にも連絡してください。

・臨時休業期間中及び春季休業期間中に転居等による転校を予定している場合は、学校にご連

絡ください。

・３月分の給食費については、返金の手続きを進めていますので、給食費口座の解約はされな

いようご注意ください。

以 上
           お問い合わせ

                目黒区立第十一中学校
                  副校長 武藤 了
                 ３７１８－６５０６

・留守番電話にセットし、家族からであると確認してから電話に出る。
・玄関のチャイムが鳴っても返事をしない。配達物を受け取らない。ドアチェー

ンをはずさない。                         など